
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente instituída, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 011/2022/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAL QUIMICO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA - MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 16 de março de 2022. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de
licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida,
nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 11h00min das 13h00min às
17h00min horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 03 de março de 2022.

Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA

SESSAO DO PREGÃO ELETRONICO- SRP N.º 003/2022/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. DATA DO DA SESSAO: 03/03/2022. OBJETO REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE FILMES RADIOGRAFICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT LICITANTE VENCEDOR: FAMA DESTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ-
03.250.803/0001-92. VALOR GLOBAL: R$ 38.637,64 (trinta e oito mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro
centavos)

Nova Olímpia/MT, 03 de março de 2022.

Eliete Silva. Port. 281/2021 Pregoeira Oficial

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICACAO DA

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 001/2022/PMNO

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT CONFORME
PROJETO E PLANILHAS EM ANEXO. LICITANTE VENCEDOR: BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP, CNPJ
25.220.650/0001-73 VALOR GLOBAL: R$ 693.974,86 (seiscentos e noventa e três mil e novecentos e setenta e quadro
reais e oitenta e seis centavos),

Nova Olímpia/MT, 03 de março de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022/PMNO

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 001/2022/PMNO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: BALSAMO
CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP, CNPJ 25.220.650/0001-73, localizada na rua 02 (Lt. Sesmaria São José), S/N- Quadra 09
Lote 12 sala A - Bairro São José, Cuiabá-MT, neste ato representado pelo Senhor, FELIPE AUGUSTO DE LIMA
SIQUEIRA, brasileiro, técnico em edificações e Engenheiro Civil CREA-MT 023522, nascido em 20/08/1991, filho de João
Augusto de Siqueira Filho e Maria Aparecida de Lima Siqueira, portador Carteira Nacional de Habilitação (DETRAN-MT)
registro nº 04860436409, carteira de identidade de nº 22111816 SSP/MT e CPF: 038.285.521-37, email:
balsamo.construcoes@gmail.com, residente e domiciliado na Rua Dois, Quadra 09, Casa 541, Bairro são José, em Cuiabá-



MT, CEP 78.080-540. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT CONFORME
PROJETO E PLANILHAS EM ANEXO. O Valor do Presente Contrato será de R$ 693.974,86 (seiscentos e noventa e três
mil e novecentos e setenta e quadro reais e oitenta e seis centavos), que será composto de acordo com as seguintes
Cláusulas Estabelecidas no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.15000000000

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.17000000000

VIGÊNCIA: 03/03/2022 Á 03/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 03 de março de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N° 1200003/2022/PMNO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022/PMNO

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: empresa: L2 INOVA-INOVAÇÃO TECNOLOGICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.533.075/0001-04, com sede na Alameda Rio Negro, n° 503, sala 2020, Alphaville Centro
Industrial e Empresarial/Barueri/SP, Cep: 06454-000, neste ato, representado pelo Srº Leonardo De Stefan Tavares,
brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de identidade RG n° 1194863-9 SJ/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº
035.483.359-69 , residente e domiciliado na Rua Radialista Reinaldo da Veiga, n°05, Sala 01, Quadra 25, Bairro
Coophamil, Cuiabá-MT,CEP:78.028-000. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DE PROCESSOS DE
COMPLIANCE E PROGRAMA DE CONFORMIDADE E INTEGRIDADE PARA ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS LEGAIS
E LEGISLAÇÕES VIGENTES PREVISTAS NA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) - LEI Nº
13.709 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT. O Valor do Presente Contrato será de R$:
R$382.540,00 (trezentos e oitenta e dois mil e quinhentos e quarenta reais). Que será composto de acordo com as
seguintes Cláusulas Estabelecidas no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000

VIGÊNCIA:02/03/2022 Á 02/03/2023.

NOVA OLÍMPIA-MT, 02 de março de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAO

DA TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. º 001/2022/PMNO.

ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº
03.238.920/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT CONFORME
PROJETO E PLANILHAS EM ANEXO. LICITANTE VENCEDOR: BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP, CNPJ
25.220.650/0001-73 VALOR GLOBAL: R$ 693.974,86 (seiscentos e noventa e três mil e novecentos e setenta e quadro
reais e oitenta e seis centavos).

Nova Olímpia/MT, 03 de março de 2022.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120068/2021/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 068/2021/PMNO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 968695bc



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 270/2021/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede
na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o
Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras,
CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. FORNECEDOR REGISTRADO: QFROTAS SISTEMAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 44.220.921/0001-35, com sede na Travessa Madre Julia, nº 78, Bairro Cristo Rei, Curitiba/PR, neste ato,
representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO CAAVALHEIRO, portador da carteira de Identidade OAB/PR 48483, CPF
027487559-44.

VALOR GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:.

FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL Valor final da Taxa

QFROTAS SISTEMAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 44.220.921/0001-35

 R$ 4.607.725,04 (quatro milhões e seiscentos e sete
mil e setecentos e vinte e cinco reais e quatro centavos)

-32,10% ( menos trinta e
dois virgula 10 por cento)

.05- SEC. DE EDUCAÇAO

06- SEC. DE SAUDE

12- SEC. DE PALNEJAMENTO

03- SEC. DE ADMINISTRAÇAO

02- SEC. DE GABINETE

07- SEC. DE AÇÃO SOCIAL

08- SEC. DE OBRAS

09- SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL.

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO

06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.39.00.00.15000000000

05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.39.00.00.15000000000

12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.39.00.00.15000000000

12.120.0.3.18.122.0038.2291.3.3.90.39.00.00.15000000000

03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000

02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.39.00.00.15000000000

09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.39.00.00.15000000000

08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.39.00.00.15000000000

07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.39.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.39.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.39.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.30.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.39.00.00.16000000000

06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15000000000

06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.30.00.00.16000000000

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 968695bc



08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.39.00.00.15000000000

08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.15000000000

05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.39.00.00.15000000000

05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.39.00.00.15750000000

03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000

09.090.0.1.20.606.0032.2246.3.3.90.39.00.00.15000000000

07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.39.00.00.16600000000

06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.30.00.00.15000000000

05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15000000000

03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.15000000000

02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00.15000000000

07.070.0.2.08.244.0025.2191.3.3.90.30.00.00.16600000000

07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000

07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.16600000000

07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000

12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.15000000000

09.090.0.1.20.606.0032.2246.3.3.90.30.00.00.15000000000

12.120.0.3.18.122.0038.2291.3.3.90.30.00.00.15000000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO E CONTROLE DE DESPESAS DE FROTA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT,

VIGENCIA: 02/03/2022 ATÉ 02/03/2023.

Nova Olímpia - MT, 02 de março de 2022.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA MT.

Gustavo da Silva Ferreira. OAB-24323 ASSESSOR JURIDICO O presente extrato da Ata de Registro de Preços foi
analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de Nova Olímpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 968695bc

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 968695bc

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:02:34-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




